
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «ΠΑΝΑ-
ΓΙΑ» Δήμου Οινουσών, Περιφερειακής Ενότητας 
Χίου.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 4197/31.12.1990 
(Δ΄ 96/1991) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρ-
χη Κεφαλληνίας, για έξι τμήματα έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 13263,333 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Τσιριμπί», Δημοτικής Κοινότητας Ιθάκης, 
Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. 
Ιθάκης, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη 
εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την 
ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

3 Μερική ανάκληση τμήματος συντελεσμένης 
απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 
9241/6209/22.03.2011 απόφαση Γ.Γ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, (ΑΑΠ 68), λόγω 
τροποποίησης της χάραξης και περιλαμβάνει τις 
ιδιοκτησίες 107, 108, 109 και 110 στο έργο «Κα-
τασκευή Χώρου Υγειονομικής Ταφής (ΧΥΤ) στην 
ΟΕΔΑ Βορειοανατολικής Αττικής στη θέση “Μαύ-
ρο Βουνό” Γραμματικού».

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53335  (1)

   Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «ΠΑ-
ΝΑΓΙΑ» Δήμου Οινουσών, Περιφερειακής Ενό-
τητας Χίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»(Α’ 289) και 
ιδίως τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και την παρ. 1 του 
άρθρου 38.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις»(Α’ 303).

4. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»(Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 66).

7. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικι-
σμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις»(Α’159).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α΄ 93).
10. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄236).
11. Το υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστο-
λή δημοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 (Β’ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή ΑΔΑ περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ-
σεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και τους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 37558/27.6.2018 (Β’ 2941- 
ΑΔΑ: ΨΨΠΩΟΡ1Ι-Δ3Γ) όμοια.

13. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

14. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
περί οδηγιών για την κήρυξη και άρση αναδασωτέων 
εκτάσεων.

15. Την υπ’ αρ. 49524/14.10.2021 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Χίου, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 956

13829

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.07 17:01:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13830 Τεύχος Δ’ 956/31.12.2021

που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 16-12-2015, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό διά-
θεσης της για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού έντεκα 
στρεμμάτων και τετρακόσια πενήντα επτά χιλιοστών του 
στρέμματος (11,457 στρ.) στη θέση «Παναγιά» Δήμου 
Οινουσών, Περιφερειακής Ενότητας Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από αγριοσχοι-
νους, ασπαλάθους, λαδανιές και αστιφοίδες καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά την 16η Δεκεμβρίου 2015.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Οκτωβρίου 2021 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
και στον χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 του 
δασοπόνου Φλιούκα Απόστολου και περιγράφεται με 

τα στοιχεία Α-Β-Γ-…-Π-Ρ-Σ, σε σύστημα συντεταγμένων 

ΕΓΣΑ ‘87 εμβαδού 11,457 στρ.

Η έκταση έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Εποικιστική δασική έκταση και δημόσια δα-

σική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Εποικιστική δασική έκταση και δημόσια δασική 

έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτής 

παραλία. 

ΔΥΤΙΚΑ: Εποικιστική δασική έκταση.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.

Από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει δαπάνη για τον 

κρατικό προϋπολογισμό. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13831Τεύχος Δ’ 956/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13832 Τεύχος Δ’ 956/31.12.2021

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 4 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
H Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 147488  (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 4197/31.12.1990 
(Δ΄ 96/1991) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρ-
χη Κεφαλληνίας, για έξι τμήματα έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 13263,333 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Τσιριμπί», Δημοτικής Κοινότητας Ιθάκης, 
Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. 
Ιθάκης, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη 
εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την 
ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (Α΄97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Την παρ.  4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως έχει αντικατασταθεί 

με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλ-

λοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσι-

μη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

5. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή του 

Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ’ αρ. 4197/31.12.1990 (Δ΄ 96/1991) απόφαση 

της Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως τροποποιήθηκε, με την 

οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 

εμβαδού 20 στρεμμάτων.

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289)  

η εφαρμογή της οποίας, για τις ανωτέρω εκτάσεις, είναι 

υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας της 

παρ. 4 του ανωτέρω άρθρου 44 πριν την κατ’ άρθρο 19 

του ν. 3889/2010 (Α΄ 182) ολική κύρωση του δασικού 

χάρτη, αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15.1.2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη στο σύνολο της 

ΠΕ Κεφαλονιάς και ΠΕ Ιθάκης και πρόσκληση ενδια-

φερομένων για υποβολή αντιρρήσεων κατά του πε-

ριεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

96624/07.06.2021 (ΑΔΑ: 6ΘΛΜΟΡ1Φ-ΤΙΟ) απόφαση της 

Διευθύντριας Δασών Κεφαλληνίας.

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ «Περιο-

χές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτη-

μένους δασικούς χάρτες».

13. Την υπ’ αρ. οικ. 123330/15.7.2021 σχετική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 4197/31.12.1990

(Δ΄ 96/1991) απόφαση αναδάσωσης της Νομάρχη Κε-

φαλληνίας, όπως ισχύει σήμερα, για έξι τμήματα έκτασης 

συνολικού εμβαδού 13.263,333 τ.μ., η οποία βρίσκεται 

στη θέση «Τσιριμπί», Δημοτικής Κοινότητας Ιθάκης, 

Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, 

επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται 

ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ. 

Σκοπός της εν μέρει ανάκλησης είναι η εναρμόνιση της 

κήρυξης αναδάσωσης με τον δασικό χάρτη της περιο-

χής. Η ανωτέρω έκταση έξι τμημάτων εμφανίζεται με τα 

στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5 και 6 στο συνημμένο απόσπασμα 

χαρτών Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμούς 6114/2 και 

6115/1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας, και έχουν συντεταγμένες ΕΓΣΑ 1987 οι κορυφές 

αυτών ως εξής:

Πολύγωνο με το στοιχείο 1 εμβαδού 409,354 τ.μ. μορ-

φής (ΠΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 4197/31.12.1990 

(Δ΄ 96/1991) απόφαση αναδάσωσης της Νομάρχη Κε-

φαλληνίας:

 Χ Ψ

212937.5627, 4252367.2062

212925.0525, 4252352.7022

212924.7057, 4252352.8094

212911.7927, 4252359.1176

212901.8329, 4252361.9402

212884.7130, 4252370.3890

212937.5627, 4252367.2062

Πολύγωνο με το στοιχείο 2 εμβαδού 2074,250 τ.μ. μορ-

φής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 4197/31.12.1990 

(Δ΄ 96/1991) απόφαση αναδάσωσης της Νομάρχη Κε-

φαλληνίας:

 Χ Ψ

212794.4245 4252375.8268

212884.7130 4252370.3890

212901.8329 4252361.9402



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13833Τεύχος Δ’ 956/31.12.2021

212911.7927 4252359.1176
212924.7057 4252352.8094
212925.0525 4252352.7022
212899.5455 4252323.1302
212886.2660 4252346.3506
212827.9197 4252364.6658
212795.9029 4252374.3828
212795.4025 4252373.4514
212794.4245 4252375.8268
Πολύγωνο με το στοιχείο 3 εμβαδού 9341,931 τ.μ. μορ-

φής (ΠΑ) για το οποίο αίρεταιη υπ’ αρ. 4197/31.12.1990 
(Δ’ 96/1991) απόφαση αναδάσωσης της Νομάρχη Κε-
φαλληνίας:

 Χ Ψ
212764.0001 4252370.0002
212766.8401 4252365.6404
212774.8798 4252377.0037
212794.4245 4252375.8268
212795.4025 4252373.4514
212795.9029 4252374.3828
212827.9197 4252364.6658
212886.2660 4252346.3506
212899.5455 4252323.1302
212862.5547 4252280.2436
212837.6525 4252304.2388
212807.6775 4252333.1224
212801.9903 4252338.2236
212802.0001 4252338.0002
212804.0001 4252331.0002
212809.7501 4252323.5902
212798.0001 4252306.0002
212791.0005 4252302.0002
212786.5853 4252294.8852
212782.1703 4252287.7704
212767.0001 4252271.0002
212757.0001 4252282.0002
212748.0001 4252299.0002
212747.0005 4252321.0002
212746.0005 4252338.0002
212746.0051 4252338.0760
212760.2665 4252348.3032
212752.6417 4252369.7576
212757.7793 4252378.0336
212759.0001 4252380.0002
212759.9105 4252377.9052
212761.7201 4252373.7402
212764.0001 4252370.0002
Πολύγωνο με το στοιχείο 4 εμβαδού 892,935 τ.μ. μορ-

φής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 4197/31.12.1990 
(Δ΄ 96/ 1991) απόφαση αναδάσωσης της Νομάρχη Κε-
φαλληνίας:

 Χ Ψ

212807.6775 4252333.1224

212837.6525 4252304.2388

212862.5547 4252280.2436

212850.5687 4252266.3476

212840.9607 4252271.1122

212837.3149 4252276.5770

212842.7837 4252288.1902

212842.7837 4252293.6552

212823.3617 4252311.0374

212814.5589 4252307.8794

212798.0001 4252306.0002

212809.7501 4252323.5902

212804.0001 4252331.0002

212802.0001 4252338.0002

212801.9903 4252338.2236

212807.6775 4252333.1224

Πολύγωνο με το στοιχείο 5 εμβαδού 452,514 τ.μ. μορ-

φής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 4197/31.12.1990 

(Δ΄ 96/1991) απόφαση αναδάσωσης της Νομάρχη Κε-

φαλληνίας:

 Χ Ψ

212766.2973 4252267.2282

212763.0131 4252264.3758

212747.8057 4252271.8940

212740.3047 4252281.2474

212739.0223 4252292.4960

212745.6927 4252297.3284

212748.0001 4252299.0002

212757.0001 4252282.0002

212767.0001 4252271.0002

212766.2973 4252267.2282

Πολύγωνο με το στοιχείο 6 εμβαδού 92,349 τ.μ. μορ-

φής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 4197/31.12.1990 

(Δ΄ 96/1991) απόφαση αναδάσωσης της Νομάρχη Κε-

φαλληνίας:

 Χ Ψ

212774.8798 4252377.0037

212766.8401 4252365.6404

212764.0001 4252370.0002

212761.7201 4252373.7402

212759.9105 4252377.9052

212774.8798 4252377.0037

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 

με τις περιγραφόμενες ανωτέρω εκτάσεις, η απόφαση 

αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 

άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα κυβερνητικά όργανα (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13834 Τεύχος Δ’ 956/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13835Τεύχος Δ’ 956/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 1024228 (3) 
Μερική ανάκληση τμήματος συντελεσμένης 
απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 
9241/6209/22.03.2011 απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, (ΑΑΠ 68), λόγω τρο-
ποποίησης της χάραξης και περιλαμβάνει τις 
ιδιοκτησίες 107, 108, 109 και 110 στο έργο «Κα-
τασκευή Χώρου Υγειονομικής Ταφής (ΧΥΤ) στην 
ΟΕΔΑ Βορειοανατολικής Αττικής στη θέση “Μαύ-
ρο Βουνό” Γραμματικού». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17) και ιδίως το άρθρο 11 αυτού.
2. Το άρθρο 23 του από 25 Νοεμβρίου 1929 διατάγ-

ματος «Περί κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων» (Α΄ 421).

3. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών διά την διάνοιξιν εθνικών 
οδών, αντικαταστάσεως της παρ.3 του άρθρου 6 του 
ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α΄ 214), 
όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 
62 του ν. 947/1979 (Α’ 16), για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

4. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του ν. 2052/ 1992 «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές ρυθ-
μίσεις» (Α΄ 94) και την υπό στοιχεία Δ12/35572/23.7.1992 
εγκύκλιο με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδη-
γίες για την εφαρμογή του ν. 2052/1992 και την υπό στοι-
χεία Δ12/41778/20.12.2010 (Ε24) Εγκύκλιο της Γ.Γ.Δ.Ε. 
του ΥΠ.Υ.ΜΕ.Δ.Ι.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τον ν. 2218/1994, τον ν. 2240/1994 και τον ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

7. Τον ν. 4412/2016 (Α’147).
8. Τα άρθρα 8 και 176 του ν. 4018/2011 «Ρύθμιση θεμά-

των της Περιφέρειας Αττικής» και του π.δ. 7/2013) «Όργα-
να που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του 
ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση Δημοσίων συμβά-
σεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρε-
σιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περι-
φερειών» (Α’ 26), καθώς και της υπ’ αρ. 13400/17.4.2013 
ερμηνευτικής εγκυκλίου 6 της Γ. Διεύθυνσης Τοπ. Αυτο-
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Την υπ’ αρ. 37419/13479 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ΄αρ. 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί της τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 1661).

10. Το υπ’  αρ. 23831/02.02.2017 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Έργων και Υποδομών, σύμφωνα με το οποίο μετά το
Β’ 4251/2016, τα έργα της πρώην Διεύθυνσης ΔΕΚΕ με-
ταφέρονται στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων.

11. Το υπ’ αρ. 24069/20.02.2017 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού Έργων και Υποδομών, σύμφωνα 
με το οποίο ορίζεται Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου 
του θέματος, το Τμήμα Υδραυλικών Έργων - Λιμενικών 
Έργων της Διεύθυνσης.

12 Την αρχική κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης των οδών πρόσβασης του υπόψη έργου με την υπ’ αρ. 
9241/6209/22.03.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΑΑΠ 68).

Και αφού είδαμε:
1. Την υποβληθείσα από την Ανάδοχο Κ/Ξ μελέτη «Με-

ρικής τροποποίησης μελέτης οδοποιίας Νότιου Άξονα» 
του υπόψη έργου, που εκπονήθηκε από την Εταιρεία 
Μελετών Τεχνικών Έργων «ΓΑΙΑ ΟΔΟΣ Ι.Κ.Ε.» (Αντώνης 
Χατζηδάκης) και αφορά μερική τροποποίηση της χάρα-
ξης του Νότιου Άξονα κατά 750 μ. από τη Χ.Θ. 2+279,37 
έως τη Χ.Θ. 2+984,92 επειδή: Α) ένα οίκημα βρίσκεται 
πάνω στην αρχική όδευση του Νότιου Άξονα και δεν 
απαλλοτριώνεται και Β) πρέπει να διαμορφωθεί ισόπε-
δος κόμβος στη διασταύρωση του Νοτίου Άξονα με την 
υφιστάμενη οδό Γραμματικό-Σέσι.

2. Τη θετική γνωμοδότηση του Τ.Σ.Δ.Ε.Π.Α. (θέμα 2ο 
της 6ης Συνεδρίασης της 04/04/2019) για την τροποποί-
ηση της ανωτέρω μελέτης (παρ. 4), που μας κοινοποιή-
θηκε με το υπ’ αρ. 87309/09.04.2019 έγγραφο ΤΣΔΕΠΑ 
(υπό στοιχεία ΔΤΕΠΑ 131671/23.4.2019). 

3. Την υπ’ αρ. 4035/154/13.02.2019 (ΑΔΑ: ΨΖΧΒΟΡ1Κ-
ΤΥΖ) απόφαση της ΠΕ.ΧΩ. της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής αφορά στη μερική τροποποίηση της 
χάραξης της Νότιας πρόσβασης στο έργο και αποτελεί 
τροποποίηση των εξής αποφάσεων:

α) Της υπ’ αρ. 136945/5.12.2003 κοινής υπουργικής 
απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου 
«Κατασκευή χώρου υγειονομικής ταφής αποβλήτων 
(ΧΥΤΑ) στην Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση Διαχείρισης 
Αποβλήτων (Ο.Ε.Δ.Α.) Βορειοανατολικής Αττικής στη 
θέση «Μαύρο Βουνό» Γραμματικού», όπως ανανεώθηκε 
και τροποποιήθηκε με:

β) την υπ’ αρ. 27081/7.7.2009 (Β΄1350) κοινή υπουρ-
γική απόφαση και

γ) την υπ’ αρ. 153176/4.11.2015 απόφαση ΥΠΕΝ.
4. Την υπ’ αρ. 157131/06.05.2019 απόφαση της ΔΤΕ 

Περιφ. Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη «Με-
ρικής τροποποίησης μελέτης οδοποιίας Νότιου Άξονα» 
του έργου του θέματος.

5. Τη μελέτη κτηματογράφησης (Κτημ. Πίνακας, Κτημ. 
Διαγράμματα και Τεχν. Έκθεση), στην οποίαν εντάχθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13836 Τεύχος Δ’ 956/31.12.2021

η ανωτέρω γεωμετρική μελέτη τροποποίησης της χάρα-
ξης και η οποία επίσης εκπονήθηκε από την «Ανάδοχο 
Κοινοπραξία του έργου του θέματος «Ακτωρ Α.Τ.Ε.  - 
Ηλέκτωρ Α.Ε. - Μεσόγειος Α.Ε.» σε συνεργασία με την 
Εταιρεία Μελετών Τεχνικών Έργων «ΓΑΙΑ ΟΔΟΣ Ι.Κ.Ε.». 
Η ως άνω μελέτη κτηματογράφησης εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 496380/13-07-2020 (ΑΔΑ: ΩΩΡΦ7Λ7-ΒΣΠ) από-
φαση της Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Αττικής αφού προηγουμέ-
νως ελέγχθηκε, διορθώθηκε και συμπληρώθηκε από την 
Διευθύνουσα Υπηρεσία επίβλεψης του έργου.

6. Τα εκπονηθέντα από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία 
επίβλεψης του έργου (α) Κτηματολογικός Πίνακας (β) 
Πίνακας Παρακατάθεσης και (γ) τα Κτηματολογικά Δια-
γράμματα των ιδιοκτησιών που ανακαλούνται από την 
αρχική απαλλοτρίωση.

7. Την υπ’ αρ. 419034/26.05.2021 απόφαση έγκρισης 
του κτηματολογίου της μερικής ανάκλησης, αποφασί-
ζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς στο έργο «Κατασκευή Χώρου 

Υγειονομικής Ταφής (ΧΥΤ) στην ΟΕΔΑ Βορειοανατολι-

κής Αττικής στη θέση “Μαύρο Βουνό” Γραμματικού», την 

αρχική αναγκαστική απαλλοτρίωση των οδών πρόσβα-

σης με την υπ’ αρ. 9241/6209/22.03.2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

(ΑΑΠ 68) και ειδικότερα τις ευρισκόμενες στον Νότιο 

Άξονα ιδιοκτησίες με Κωδικούς Αριθμούς της αρχικής 

απαλλοτρίωσης 108 και 109 και τμήματα των ιδιοκτη-

σιών με Κ. Α. 107 και 110.

Η συνολική έκταση που ανακαλείται ανέρχεται σε 

2.421,14 τ.μ. που αποτιμάται συμπεριλαμβανομένης της 

αξίας των επικειμένων σε 52.852,20 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009563112210008*


